
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/229/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2025 roku, poz. 707) Rada Miejska Gminy 

Pobiedziska uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku ustala się na terenie Gminy Pobiedziska stawki podatku od środków 

transportowych w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 682,00zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 1.210,00zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 1.458,00zł 

2) od samochodów ciężarowych o liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.970,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.009,00zł 

b) równej lub wyższej niż 15 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 2.009,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.034,00zł 

3) od samochodów ciężarowych o liczbie osi 3 i dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 23 tony 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.872,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.009,00zł 

b) równej lub wyższej niż 23 tony 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.959,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.128,00zł 

4) od samochodów ciężarowych o liczbie osi 4 i więcej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 8737



- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.736,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 1.999,00zł 

b) równej lub wyższej niż 29 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.999,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.703,00zł 

5) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 680,00zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 1.354,00zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 1.666,00zł 

6) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.574,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.134,00zł 

b) równej lub wyższej niż 31 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.706,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.214,00zł 

7) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o liczbie osi 3 i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.506,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.079,00zł 

b) równej lub wyższej niż 40 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 2.079,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.809,00zł 

8) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 722,00zł 

9) Od przyczep lub naczep o liczbie osi 1 i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) równej lub wyższej niż 12 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 901,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 1.403,00zł 

10) Od przyczep lub naczep o liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) równiej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 36 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.026,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 1.560,00zł 

b) równej lub wyższej niż 36 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.390,00zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8737



- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 2.058,00zł 

11) Od przyczep lub naczep o liczbie osi 3 i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 38 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 845,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 1.140,00zł 

b) równej lub wyższej niż 38 ton 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 1.140,00zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 1.549,00zł 

12) Od autobusów, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 787,00zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca: 1.549,00zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2026 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Józef Czerniawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8737


		2025-11-28T12:31:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




